
ГОДИШНА КОНФЕРЕНЦИЈА:
ГОДИНА НА НОВИ МОЖНОСТИ
30 И 31 ЈАНУАРИ 2023 ГОДИНА

А Г Е Н Д А 

30.01.2023 (понеделник)

Регистрација на гости

Свечено отворање на конференцијата со воведно обраќање од
страна на претседателот на Владата на Република Северна Македонија, 
Димитар Ковачевски

Видео пресек на владините мерки и случувањата во 2022 година

Вовед во конференцијата со обраќање на првиот заменик на
претседателот на Владата и министер за политички систем и
односи меѓу заедниците, Артан Груби

Почеток на Панел 1  „ЕУ интеграции и реформски процеси“

Говорници:
Видео обраќање на Славица Грковска, заменичка на претседателот на 
Владата задолжена за политики за добро владеење
Бојан Маричиќ, заменик на претседателот на Владата за европски 
прашања 
Никола Тупанчевски, министер за правда
Александар Бајдевски, заменик министер за информатичко општество и 
администрација
Ами Ларсон Џаин, амбасадорка на Кралството Шведска во Република 
Северна Македонија  

Модератор: Ненад Марковиќ, универзитетски професор

Кафе пауза

Почеток на Панел 2  „Капитални и инфраструктурни проекти за подобар 
квалитет на живот и развој на културата во услови на криза“

Говорници:
Јетон Шаќири, министер за образование
Бисера Костадиновска Стојчевска, министерка за култура
Благој Бочварски, министер за транспорт и врски
Насер Нуредини, министер за животна средина и просторно планирање
Ејуп Рустеми, директор на Јавно претпријатие за државни патишта
Проф. Горан Марковски - декан на Градежен факултет

Модератор: Сашка Брблиќ, помошник раководител на Сектор за одржлив 
развој и инвестиции
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Кафе пауза

Почеток на  Панел 3 „Инвестиции и економски раст во услови на криза“
Говорници:

Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата задолжен за 
економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции
Кире Наумов, директор на Развојна банка на Северна Македонија
Таки Фити, Академик - МАНУ
Видео обраќање Бранко Азески, претседател на Стопанска комора на 
Северна Македонија
Илија Господинов, МАСИТ

Модератор: Ванчо Узунов, универзитетски професор и советник во 
Кабинетот на премиерот

Кафе пауза

Почеток на Панел 4  „Социјални и здравствени политики во време на 
криза“

Говорници:
Јована Тренчевска, министерка за труд и социјална работа
Беким Сали, министер за здравство
Д-р Ана Данева, советник во Кабинетот на премиерот
Масимилијано Паолучи, директор на Светска банка во Република 
Северна Македонија
Росана Дуџиак, постојан координатор на Организацијата на Обединети 
Нации во Република Северна Македонија
Станка Трајкова, претседател на Сојуз на здруженија пензионери

Модератор: Проф. Д-р Наташа Станојковска Трајковска, продекан на 
Филозофски факултет
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ГОДИШНА КОНФЕРЕНЦИЈА:
ГОДИНА НА НОВИ МОЖНОСТИ
30 И 31 ЈАНУАРИ 2023 ГОДИНА

А Г Е Н Д А 

31.01.2023 (вторник)

Регистрација на гости

Почеток на Панел 1  „Северна Македонија како зелен енергетски хаб 
– како да се претвори кризата во можност“

Говорници:
Димитар Ковачевски, претседател на Владата на Република Северна 
Македонија
Крешник Бектеши, министер за економија
Васко Ковачевски, генерален директор на АД ЕСМ
Марко Бислимовски, директор на Регулаторна комисија за енергетика 
Проф. Антон Чаушевски, советник во Кабинетот на премиерот  
Кочо Анѓушев, претседател на Македонска енергетска асоцијација

Модератор: Мирче Јовановски, економски новинар

Кафе пауза 

Почеток на Панел 2 „Надворешна, безбедносна и одбранбена политика, 
предизвици и можности за обезбедување меѓународна соработка и 
сигурност“

Говорници:
Видео обраќање на Бујар Османи, министер за надворешни работи 
Славјанка Петровска, министерка за одбрана
Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи
Исмет Рамадани, претседател на Евро-Атлантски Совет на Северна 
Македонија
Проф. д-р Никола Дујовски, декан на Факултет за безбедност

Модератор: Илија Џугуманов,  генерален секретар на Евро-Атлантски 
Совет

Кафе пауза
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Почеток на Панел 3 „Фискални, монетарни и даночни политики во 
време на криза“

Говорници:
Фатмир Бесими, министер за финансии
Анита Бежовска, гувернерка на НБРМ
Сања Лукаревска, директорка на Управа за јавни приходи
Абдулменаф Беџети, Академик - МАНУ
Глигор Бишев, советник во Кабинетот на ПВРСМ

Модератор: Борче Треновски, универзитетски професор

Кафе пауза

Почеток на Панел 4  „Рамномерен регионален и локален развој и 
придобивки од новиот систем за субвенции во земјоделство“

Говорници:
Љупчо Николовски, министер за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
Ристо Пенов, министер за локална самоуправа
Џемаил Чупи, министер без ресор задолжен за дијаспора
Ленче Николовска, експерт за земјоделски политики и рурален развој 
и директорка на Консултантска фирма „Агротим“

Модератор: Никица Бачовски, директор на Агенција за финансиска 
поддршка во земјоделството и руралниот развој

Почеток на Панел 3 „Фискални, монетарни и даночни политики во 
време на криза“

Говорници:
Фатмир Бесими, министер за финансии
Анита Бежовска, гувернерка на НБРМ
Сања Лукаревска, директорка на Управа за јавни приходи
Абдулменаф Беџети, Академик - МАНУ
Глигор Бишев, советник во Кабинетот на ПВРСМ

Модератор: Борче Треновски, универзитетски професор

Кафе пауза

Почеток на Панел 4  „Рамномерен регионален и локален развој и 
придобивки од новиот систем за субвенции во земјоделство“

Говорници:
Љупчо Николовски, министер за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
Ристо Пенов, министер за локална самоуправа
Џемаил Чупи, министер без ресор задолжен за дијаспора
Ленче Николовска, експерт за земјоделски политики и рурален развој 
и директорка на Консултантска фирма „Агротим“

Модератор: Никица Бачовски, директор на Агенција за финансиска 
поддршка во земјоделството и руралниот развој
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